
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 23/09/2015                                ANO: V Nº: 1166 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 4576/2015 ..................................... 1 

EDITAL Nº 018/2015 ........................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ................. 2 
 

DECRETO Nº 4576/2015 
 

DECRETO Nº 4576/2015,  23 de setembro de 2015. 

 
 

Exonera servidora do cargo de 
provimento efetivo. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir  do  dia  23  de  

setembro  de  2015, a servidora pública  municipal,  
KARENINE  LOOF,  brasileira,  portadora  do  RG  n° 
8.109.223-0/SESP/PR, do cargo de provimento efetivo de 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, matrícula funcional 1342-0, do 
quadro de pessoal do Município,  nomeada em 3 de novembro 
de 2008, através do Decreto nº 2568/2008.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 23 de 
setembro de 2015. 
 
 
 
 
                                      Jaime Luis Basso 
                                      Prefeito Municipal   
 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 018/2015 
 

EDITAL   Nº 018/2015, 23 de setembro de 2015. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação do candidato abaixo 
relacionado, aprovado em Concurso Público conforme Edital nº 
015/2012 de 16 de março de 2012; 
 
II  -  O candidato deverá  comparecer na 
Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da data de publicação, 

obrigatoriamente munido de todos os documentos 
comprobatórios para os cargos, conforme descrito; 
 
III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e 
confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do 
Concurso Público, conforme item 10.1 e 10.2 do Edital  Nº 
048/2011 de 17-11-2011. 
 
 

ENFERMEIRO 

ANDREA DOS SANTOS BRIÃO 
 
O aprovado  deverá  apresentar cópias e originais dos seguintes 
documentos: 
 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última 
eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 
3ºgrau. 
18 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública e sobre o recebimento de proventos 
decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 23/09/2015                                ANO: V Nº: 1166 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

19 – Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo 
empregatício, para demonstração de compatibilidade com o 
horário disponível e de interesse da administração municipal; 
20 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas 
pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu 
nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 23 
de setembro de 2015. 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 95/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 14:00  horas do dia 06 de outubro de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de kit show pirotécnico com no 
mínimo 6 minutos, girândola salva e contratação de 
empresa especializada e habilitada para realização de show 
pirotécnico com duração de no mínimo 7 (sete) minutos 
durante a abertura do Natal Céu Azul 2015 e demais eventos 
da Administração Municipal (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 22 de setembro de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 88/2015, que tem por 

objeto (aquisição de peças e serviços para manutenção da 
bomba injetora do ônibus Iveco City Glass ano 09/09 placa ARL-
8576 - Frota 107), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

LEME E SANTORO 
BOMBAS INJETORAS 
LTDA - ME 

09.257.760/0001-53 6.900,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  23/09/2015 
 
                              JAIME LUIS BASSO 

                                   Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

